
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 80 DEL 05/06/2025 

 

 

Oggetto : CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ E 

LA SCUOLA DELL’INFANZIA "MARIA IMMACOLATA" DI MADONNA 

DEL PASCO. APPROVAZIONE 

 

 

L’anno  duemilaventicinque, addì  cinque, del mese di  giugno, alle ore  17:35,  nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
  

MURIZASCO Roberto Sindaco  P 

BOASSO RICCARDO Assessore  P 

VINAI GIACOMO Assessore  A 

BONGIOVANNI CHIARA MARIA Assessore  P 

CANDELA CRISTINA Assessore                     P (in videoconferenza) 

 

    Totale 4 1 
Legenda  P= Presente   G= Giustificato  A=Assente 

 

Presiede il sig.  MURIZASCO Roberto  nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste quale Segretario Comunale  Dott.ssa CAVIGLIA Stefania 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- l’art. 14 della Legge Regionale n. 28 del 28/12/2007, “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e 

la libera scelta educativa”, riconosce l’importanza della funzione sociale e formativa svolta dalle 

scuole dell’infanzia paritarie operanti in Piemonte, che non abbiano fine di lucro e siano aperte alla 

generalità dei cittadini, riconosce il servizio di pubblica utilità svolto dalle stesse e conferma 

l’intervento finanziario dell’Amministrazione Regionale a sostegno degli oneri per il funzionamento 

delle Scuole dell’infanzia da attuarsi tramite i Comuni che intendano, mediante apposite 

Convenzioni, concorrere a loro volta alle spese di gestione delle Scuole medesime; 

- in ottemperanza delle disposizioni sopra richiamate, la Giunta Regionale, con deliberazione n. 

32-8907 in data 4/6/2008, ha approvato uno schema tipo di convenzione da stipularsi tra Comuni e 

scuole dell’infanzia paritarie; 

 

CONSIDERATO che:  

- la stipula delle convenzioni costituisce condizione indispensabile per poter accedere ai contributi 

che ogni anno la Regione assegna ai Comuni per le Scuole dell’Infanzia paritarie;  

- le Scuole dell’Infanzia paritarie attive sul territorio, perseguendo una finalità sociale, garantiscono 

un servizio di interesse pubblico per le famiglie residenti nelle frazioni; 

 

RICHIAMATA la convenzione approvata con deliberazione della Giunta Comunale n.101 del 

23/07/2020, tra il Comune di Villanova Mondovì e la Scuola Materna “MARIA IMMACOLATA” 

della Fraz. Madonna del Pasco, avente la durata di anni 5 e scadente nell’anno scolastico 2024/2025; 

 

VISTO che la convenzione deve avere durata almeno triennale e ritenuto opportuno rinnovare 

suddetta convenzione per cinque anni come la precedente; 

 

DATO ATTO, pertanto, che la durata della convenzione sarà pari ad un quinquennio scolastico e avrà 

la scadenza il prossimo 31/08/2030; 

 

ESAMINATA l’allegata bozza di convenzione (allegato A) e ritenuto di poterla approvare; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 28 del 28/12/2007 “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la 

libera scelta educativa”; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato circa la 

regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000; 

 

Con votazione resa per alzata di mano e all'unanimità 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare la bozza di convenzione tra il Comune di Villanova Mondovì e la Scuola Materna 

paritaria della Frazione Madonna del Pasco “MARIA IMMACOLATA”, allegato A) alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. di dare atto che la convenzione avrà durata pari ad un quinquennio scolastico 

(01/09/2025-31/8/2030); 

 



 

 

3. di dare mandato al Sindaco pro tempore di procedere alla sottoscrizione della convenzione; 

 

4. di inviare copia del presente provvedimento al Presidente della Scuola Materna paritaria 

“MARIA IMMACOLATA” per i provvedimenti di competenza; 

 

5. di inviare infine copia del presente provvedimento e della Convenzione sottoscritta da ambo le 

parti, alla Regione Piemonte- Direzione Coesione Sociale- Settore politiche dell’Istruzione, 

Programmazione e Monitoraggio Strutture Scolastiche, per opportuna conoscenza. 

 

 

 

 

Con successiva votazione resa per alzata di mano e all'unanimità, il presente atto deliberativo viene 

dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi del disposto dell'art. 134 comma 4 del D.L.vo n. 

267/2000. 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale, viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE 

( MURIZASCO Roberto) * 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa CAVIGLIA Stefania) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


